SELEZIONE PER LA COPERTURA DI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

INSEGNAMENTI

MEDIANTE CONTRATTO DI

DIRITTO PRIVATO, Al SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI

PER ATTIVITA’ DI
DICEMBRE 2010 N. 240, PRESSO

INSEGNAMENTO Al

SENSI
IL DIPARTIMENTO DI

DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30
SCIENZE AGRARIE E

AMBIENTALI - PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI
STUDI DI MILANO.

COD. CONCORSO
E CORSO DI STUDIO DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO

INSEGNAMENTO

1316-4787 G66 G66-26 - Telerilevamento per l'agricoltura
SCIENZE AGRARIE PER LA
SOSTENIBILITA' (Classe LM-69)

1316-4788 G66 SCIENZE AGRARIE PER LA G66-26 - Telerilevamento per l'agricoltura
SOSTENIBILITA' (Classe LM-69)

1316-4790 G62 PROGETTAZIONE DELLE AREE G62-48 - Laboratorio di analisi e valutazione del
VERDI E DEL PAESAGGIO (Classe LM-3) | paesaggio, Strumenti informatici per le analisi di
(Interateneo) paesaggio

1316-4791 G62 PROGETTAZIONE DELLE AREE G62-48 - Laboratorio di analisi e valutazione del
VERDI E DEL PAESAGGIO (Classe LM-3) | paesaggio, Ecologia del paesaggio applicata al
(Interateneo) progetto

1316-4792 G65 SUSTAINABLE NATURAL RESOURCE | G65-15 - Agricultural water management, Economic
MANAGEMENT and environmental assessment of water resource

1316-4809 G62 PROGETTAZIONE DELLE AREE G62-51 - Strumenti informatici per la progettazione
VERDI E DEL PAESAGGIO (Classe LM-3) | del paesaggio
(Interateneo)

1316-4810 G32 SISTEMI DIGITALI IN AGRICOLTURA | G32-2 - Informatica per le tecnologie digitali in
(Classe L-P02) laurea ad orientamento | agricoltura
professionale

1316-4811 G32 SISTEMI DIGITALI IN AGRICOLTURA | G32-2 - Informatica per le tecnologie digitali in
(Classe L-P02) laurea ad orientamento | agricoltura
professionale

1316-4812 G62 PROGETTAZIONE DELLE AREE G62-48 - Laboratorio di analisi e valutazione del
VERDI E DEL PAESAGGIO (Classe LM-3) | paesaggio, Ecologia del paesaggio applicata al
(Interateneo) progetto

VERBALE N.2
(Valutazione dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati e graduatoria finale)

La Commissione giudicatrice per LUattribuzione dei contratti di insegnamento
individuati nella tabella sopra riportata, nella composizione indicata nel medesimo
Verbale n. 1, si riunisce al completo per via telematica il giorno 25/09/2023 alle ore
13:50 per la valutazione dei titoli, del curriculum e delle pubblicazioni presentate
dai candidati.

| Commissari presa visione dei nominativi dei candidati che hanno presentato

domanda nei termini previsti dal bando dichiarano:

e di non avere un grado di parentela o affinita fino al quarto grado compreso con i
candidati



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

e che non sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui di cui agli artt. 51
e 52 c.p.c.

e che non sussistono cause di incompatibilita e di conflitto di interessi, anche
potenziale, con i sottoindicati candidati:

ELENCO CANDIDATI

Codice concorso 1316/4787
Candidati
BETTINI GIOVANNI MARIA

Codice concorso 1316/4788
Candidati
BETTINI GIOVANNI MARIA
BOSCHETTI MIRCO

Codice concorso 1316/4790
Candidati
BETTINI GIOVANNI MARIA
DOSI VIOLA MARIA

Codice concorso 1316/4791
Candidati
BETTINI GIOVANNI MARIA
GIBELLI MADDALENA GIOIA
PIROLA LUIGINO

Codice concorso 1316/4792
Candidati
MOTTA SILVIA RENATA

Codice concorso 1316/4809
Candidati
BETTINI GIOVANNI MARIA
MELLI STEFANO

Codice concorso 1316/4810
Nessun candidato

Codice concorso 1316/4811
Nessun candidato

Codice concorso 1316/4812
Candidati
BETTINI GIOVANNI MARIA
D'ONGHIA VITO
PIROLA LUIGINO



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun
candidato secondo [’ordine alfabetico.

Al termine della valutazione di ciascun candidato la Commissione attribuisce un

punteggio ai titoli e a ciascuna pubblicazione secondo quanto stabilito nel verbale 1
dei criteri.

Codice concorso 1316/4787

BETTINI GIOVANNI MARIA
Punteggio totale 5,5/100, cosi suddiviso:

Giovanni Maria Bettini

Punteggio totale cosi suddiviso 55
TITOLI Punteggio Dettagli
Dottorato o titolo equivalente conseguito qumratn diricerca in Ecpnomla e leIIIFa agraria ed alimentare , Umyerswm degli Studi di Bologna,jesl in
3 Riconversione degli impianti saccariferi per la valorizzazione della filiera agro-energetica: analisi di impatto sul

alfestero combrensono aaricolo” (coerenza marainale con SSD ICAR/OE)
Abilitazione scientifica na;\ona\e o titolo 0 Titolo non posseduto
equivalente consequito allestero

‘? - Ottobre 1989 Diploma di specializzazione post-laurea in fitopatologia,

Universita di Belogna (0,5 punti/annc per coerenza molto limitata con tematiche SSD ICAR/08)

Specializzazione, master, borse post dottorato, 2 1988-1989 Borsa di studio in fitoiatria (E.S.A.V_E), attivita di ricerca sugli “Effetti residuali della
assegni di ricerca difesa ia della vite”, Uni a degli Studi di Bologna, Facolta di Scienze Agrarie (0,5 punti/anno per
coerenza molto limitata con tematiche SSD ICAR/06)

Altre esperienze non valutabil al fini del'SSD ICAR/06
Attivita didattica 0 Non presenta esperienze di didattica universitaria coerenti con SSD ICAR/06

Direzione o coordinamento di gruppi di ricerca o

di secieta scientifiche nazionali o internazionali Titole non pesseduto

Altri titoli 0 Non presenta titoli valutabill in coerenza con tematiche del SSD ICAR/06
Conoscenza della lingua inglese

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 5

PUBBLICAZIONI

Monografie

1. “Metodi innovativi di assistenza tecnica alle aziende agricole”, presentazione di poster al concorso a premio
Saqgi inseriti in opere collettanee 025 "Dottore agronomo e dottore forestale, progettista del cibo sostenibile” allintermno del XVI Gongresso Nazionale del
Deottori Agronomi e dei Dottori Forestali di Perugia, 5-8 luglio 2017_ (0,25 punti per poster a convegno)

2 *Eliminate le quote, lo zucchere europeo verse nuovi scenari”. L'lnformatore agrario. n. 34, 2017 pag. 13-14. (0,25
Articoll editi su riviste nazionali 025 punti per coerenza molto limitata con tematiche SSD ICAR/06))

3."Monitoraggio con teleriievamento satellitare di Cercospora beticola™. Preannuncio di lavoro a carattere

sperimentale per le Giornate fitopatologiche del 2024 (0 punti per contributo non pubblicato)
Articoll editi su riviste internazionali
PUNTEGGIO COMPLESSIVO
PUBBLICAZIONI

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni la Commissione rileva che
il dott. Giovanni Maria Bettini non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio
minimo di punti 15.

0.5 In totale

Codice concorso 1316/4788

BETTINI GIOVANNI MARIA
Punteggio totale 5,5/100, cosi suddiviso:
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Giovanni Maria Bettini

Punteggio totale cosi suddiviso 55
TITOLI Punteggio Dettagli
Dottorato o fitolo equivalente conseguito Pqtlcralo diricerca in Ecpncmm e pclm;a agraria ed alimentare , Um}lerswta degli Studi dl_BcIogna.rTesl in
. 3 ‘Riconversione degli impianti saccariferi per a valorizzazione della filiera agro-energetica: analisi di impatto sul
allestero -
comprensorio adricolo” (coerenza marainale con SSD ICAR/DE)
Abilitazione scientifica nazionale o titolo 0 Titolo non posseduto

equivalente consequito allestero
“? - Ottobre 1989 Diploma di specializzazione post-laurea in fitopatologia,
Universita di Belogna (0,5 punti/annc per coerenza molto limitata con tematiche SSD ICAR/08)

Specializzazione, master, borse post dottorato, 1988-1989 Borsa di studio in fitofatria (E.S.A.V.E), attivita di ricerca sugh “Effetti residuali della
assegni di ricerca difesa della vite”, Unit a degli Studi di Bologna, Facolta di Scienze Agrarie (0,5 punti/anno per
‘coerenza molto limitata con tematiche SSD ICAR/06)

Alfre esperienze non valutabili ai fini dell'SSD ICAR/06
Attivita didattica 0 Non presenta di didattica ia coerenti con SSD ICAR/06

Direzione o coordinamento di gruppi di ricerca o

di secieta scientifiche nazionali o internazionali Titole non pesseduto

Altri titoli 0 Non presenta titoli valutabili in coerenza con tematiche del SSD ICAR/OE
Conoscenza della lingua inglese

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 5

PUBBLICAZIONI

Monografie

1. “Metodi innovativi di assistenza tecnica alle aziende agricole”, presentazione di poster al concorso a premio
Saqgi inseriti in opere collettanee 025 "Dottore agronomo e dottore forestale, progettista del cibo sostenibile” allinterno del XVI Gongresso Nazionale del
Deottori Agronomi e dei Dottori Forestali di Perugia, 5-8 luglio 2017_ (0,25 punti per poster a convegno)
2 *Eliminate le quote, lo zucchere europeo verse nuovi scenari”. L'lnformatore agrario. n. 34, 2017 pag. 13-14. (0,25
Articoli editi su riviste nazionali 0.29 punti per coerenza molto limitata con tematiche SSD ICAR/06))
3."Monitoraggio con telerilevamento satellitare di Cercospora beticola”. Preannuncio di lavoro a carattere
sperimentale per le Giornate fitopatologiche del 2024 (0 punti per contributo non pubblicato)
Articoll editi su riviste internazionali
PUNTEGGIO COMPLESSIVO
PUBBLICAZIONI 0% Intotale Al

termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni la Commissione rileva che il
dott. Giovanni Maria Bettini non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio
minimo di punti 15.

BOSCHETTI MIRCO
Punteggio totale 78/100, cosi suddiviso:

Mirco Boschetti

Punteqggio totale cosi suddiviso 78
TITOLI Punteggio Dettagli
Dottorato di ricerca in Biologia vegetale e produttivita della pianta coltivata Universita degli Studi di Milano. Tesi in “Use of
Dottorato o titolo equivalente conseguito all'estero 15 Remote Sensing and Crop Growth Model to menitor vegetation compound and cropping system” (piena coerenza con SSD
ICAR/DE)

Ahllltazlqne sglentlﬁca nazionale o titelo equivalente 0 Titolo non posseduto
consequito all'estero
04/ 2004 — 03/ 2008 Assegnista di ricerca CNR - “Global Land Cover and Forest Change: assessment on environmental status
of Africa” (2 puntifanno)
Specializzazione, master, borse post dottorato, 10 03/ 2002 — 03/ 2004 Assegnista di ricerca CNR - “ltalian Glaciers Monitoring from Space” - Agenzia
assegni di ricerca Spaziale taliana (2 punti/anno)
08/ 2000 - 07/ 2001 Assegnista di ricerca CNR - "Formazione nelle scuole nel campo del Telerilevamento applicato
alfambiente” (2 punti/anno)
Non presenta attivita di insegnamento a contratto
Presenta i seguenti incarichi a summer school.

Attivita didattica 1 Lecturer presso la Summer school ESA LTCZO19Advanr,ed Training Course on Land Remote Sensing: agriculture. Université
de Louvain (L la-Ni (0,5 punti)

Leclurer presso la Summer school A\T EARSeL “SENTINEL FOR APPLICATIONS IN AGRICULTURE" (0.5 punti)
Direzione o coordinamento di gruppi di ricerca o di 3 di di gruppi o attivita di ricerca in progetti nazionali e interazionali nell'ambito di
societa scientifiche nazionali o interazionali amvlta ICAR/O6 (1 punto/attivita)

Coomln:m)re progetto Europeo - ERMES An Earth obseRvation Model based RicE infermation Service (5 punti)

ientifico di accordo di collat ione tra UmvelsllyofTwenle (NL), sarmap SA (CH). IRRI (International) e CNR-
IREA (IT) per lo swluppoe sfrt iale dell’ al Ri punti)
della ione e coordinatore di progetto SATFARMING 2017-2019 tra IBF Servizi SpA e IREA

CNR (3 punti)

Membro di commissione di “Doctorate College in Environmental Sciences and Management Liege université” (2018) (2 punti)

Membro del Consiglio Scientifico della societa IBF-Servizi s.p.a per lo sviluppo di applicazioni di precision Farming (2017 —

2018) (2 punti)

Member of the Expert consultation meeting “MAPPING RICE IN AFRICA™ co-organised by AfricaRice and IRRI, 2-6 July 2012,
Altri titoli 35 Cotonou, Benin (1 punto)

Membro del Consiglio Scientifico ASITA - Federazione delle Associazioni Scientifiche per le Informazieni Territoriali e

Ambientali- (dal 2012) (4 punti)

Membro CNR degli Expert Groups del Cluster Alta Tecnologia Agrifood Lombardia, CATAL (dal 2013) (3 punti)

Membro del Comitati Scientifico di Conferenza “Progetto Spazi Espositivi per la Ricerca Padiglione ftalia EXPO 20157 (2 punti)

Membro del Associazione Italiana di Telerlevamento (AIT) e del Scientific Board of the European Journal of Remote Sensing

(2008-2011) (4 punti)

Comitato Orgamz;mvo :ongresso “27th EARSeL Symposium, Geoinformation in Eurcpe”, EURAC 2007 (2 punti)

Comitato O i “G patial Knowledge Processing for Natural Resource Management”. Universita Degli

Studi Dell'insubria 2001 (2 purm)

Conoscenza della lingua inglese
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 64

PUBBLICAZIONI

Monografie

inseriti in opere collettanee
Articoli edifi su riviste nazionali

1. Candiani, G., Tagliabue, G., Panigada, C., Verrelst, J., Picchi, V., Rivera Caicedo, J.P., Boschetti, M., 2022. Evaluation of Hybrid Models

1o Estimate Chlorophyll and Nitrogen Content of Maize Crops in the Framework of the Future CHIME Mission. Remote Sens. 14 (7 punti)

2. Manuel Campos-Tabemer, Francisco Javier Garcia-Haro, Gustau Camps-Valls, Gongal Grau-Muedra, Francesco Nutini, Alberto Crema,
Articoli edifi su riviste internazionali 14 Mirco Boschetti Multitemporal and multiresolution leaf area index retrieval for operational local rice crop menitoring. Remote Sensing of

Environment Volume 187: 102-118 (7 punti)

3. M. Boschetti, D. Stroppiana, P.A. Brivio, Bocchi S. (2009) “Multi-year monitoring of rice crop phenology through time series analysis of

MODIS images” Intemational Journal of Remote Sensing, 30:4643 - 4662 (non valutabile, pubblicazione oltre i 10 anni )

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 14 In totale
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Codice concorso 1316/4790

BETTINI GIOVANNI MARIA
Punteggio totale 6,5/100, cosi suddiviso:

Giovanni Maria Bettini

Punteggio totale cosi 65
suddiviso ¥
TIToL Punteggio Dettagli
Dottorato o Eole em:vajeme 3 Diotterato di ricerca in Econcrmia & politica agrana ed .Imenun Universith degh Smﬁ i Bologna. Tesiin 'Rcmmme degli mpmn saccariferi perla
conseguito all este valorzzazions della filiera agro-eneretica: analisi di imoati sul {cosrenza S50 ICARIDE
Abiitazicne Mrﬁf&! nmmale
o titolo equivalents consegu: ] Titoko non posseduto
all'estere
?omwmuoc.u i postdaurea in fiopatologia.
ith di Bologna (0,5 punti' coerenza moho i tematche 330 ICARDE)
Specializzazions, master, borse 1266-1988 Borsa di studo in Toiaina (E.5.AVE), atbvitd d rosrca sugh "Effetl residual della
past datiorato, assegni di roersa difesa antiparassitaria della vite”, Universita degh Studi di Bologna, Facoltd di Scienze Agrarie {05 puntifanno per cosnenza makto limitata con tematiche 320
ICARDS)
N mmmmvﬂuwlarn <el550 ICARDD
Attivith didatica [ coerenti con S50 ICARIDS
Dwezione o coordnamento o
PPUppi & rioersa o i societh
scienisfiche nazonali o 0 Titalo ron possecio
intermasionali
Alri teli L] Non presenta ol valutabill in coerenza con tematiche del 550 ICARDS
Conoscenza della [ngua inglese
PUNTEGGIO COMPLESSVG 5
TTou
FUBBLICAZION!
Morografe

1. "Alla ricerca dell'antico paesaggeo rurale, per rvalutare & valorzzane | propn uogh'™. Vita in Campagna, 32020, pagg. 13-13. (0.5 punt)
2 "La walorizazione estmatva delie akitazsicni rural”. Vits in Campagna, 5112020, pagg. 67-71. (0,5 purs]

Articoli edii su riviste nazionali 1,8 )
3. "Gl habiat di Rete Natura 2000: conoscer per mparare 3 proteader™. Vita in Camoagna, 42021, paoa. 57-80. (0.5 punt)

PUNTEGGIO COMPLESSIVO
FUBBLICATION!

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni la Commissione rileva che
il dott. Giovanni Maria Bettini non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio
minimo di punti 15.

1.5 In totale

DOSI VIOLA MARIA
Punteggio totale 43/100, cosi suddiviso:

Viela Maria Dosi

Punteggio totale cosi a

suddiviso

oL Puntengio Dettagii

Dettorato o ttolo equivalente

consequito all'estero o Titclo non posseduto

Abiltazione scentfica nazionale

o fitolo equivalente conseguit 0 Tioko non posseduto

alfestero

Specializzazione, master, borse ) Corsa di parfezionamentn in Sistemi informativi & govemo integrato del temitaro, 2° edzione - Diploma di superamentn defresame finale.

post dottorato, assegni di ricerca
a.a U120, Supporto alla didathca nell'ambito del corso UYE342 - FROGE | |AZIUNE URBANIS ICA 1 (Frot. Alessandro All), Uorso & laurea in Urbanistica: Uitta
iente Paesaggio, Politecnico di Miano
2. 2018/18, Supporo alla didatica nell ambito del corso 096342 - FROGETTAZIONE URBANISTICA 1 (Frof. Alessandro Ali). Corso di laurea in Urbanistica: Citta
Ambiente Passaggio, Politcnica o Miano
2.3 2017/18, Supporto alla didattca nell'ambito del corso 096342 - PROGETTAZIONE URBANISTICA 1 {Prof. Alessandro Al Corso di laurea in Urbanistica: Citta

Ambiente Passaggio, Politecnico i Miano 2

2 2018/17, Supporto alla didattea nell'ambito del corso 003128 - FROGETTAZIONE URBANISTICA 3 (Prof. Alessandra Ali). Corso di laurea in Urbanistica: Ciea 2 PU™®
Ambiente Paesaggm‘ Politecnico gi Miano per ogni
2.3 2011112, C strutturata alla ambito del “Laboratorio misura e scala della it 3. grandi contenitori e paesaggi (DiaP _ o310
Poitecnico di Milano Facalt3 di Architetura e Sosieti).a.a 2022123, Supporio alla didaftica nell'ambito del corsa 055815 - PROGETTAZIONE UREANISTICA 1 (me j—
Francesco Infussi, Prof. Alessandro Alf), Corso di laures in Urbanissca Cita Ambiente Passaggio, Politecnica di Milano

Attivits didatica 5 a.a. 2021722, Supporto alla didattica nell'ambito del corso 055818 - PROGETTAZIONE URBAN\STICA 1 {Prof. Francesca Infussi, Prof. Alessandro Ali), Corso di “S;""“
laurea in Urbanistica; Citta Ambients Paesaggio. Politecnico di Milano =02
23 2020721, Supporto alla didattiea nell'ambito del corso 055318 - FROGETTAZIONE URBANISTICA 1 (Prof. Francesco Infussi, Prof. Alessandro Ali), Corso di punt pr
laurea in Urbanistica: Gt Ambients Paesaggio, Polfecnico di Milanoa . 211/12, Seminario tecnico-scientfico “Indicator e Sistem GIS perla valutazione delle S04t di
sostenilta delle trasformazioni del paesagge’ nelf ambito dellinsegnamento ¢ ECOLOGIA DEL PAESAGGIO APPLICATA (Doc. Maddalena Gioa Gibell). Corsodi 5
laurea specialistica in Progetiazione delle aree verdi = del Fassaggio. Universia degli studi di Genova Hoaca

2.3 2010/11, Seminario tecnico-scientfico “Strument per ka valutazione delle sostenibilits delle trasformazioni del paesaggio” nell'ambito dell insegnamento di
ECOLOGIA DEL PAESAGSIC (Doc. Maddalena Gioia Gibeli), Corso di laurea specialistica in Architettura del passaggio, Universiti degli studi i Genova
2.3 2002110, Seminaro tecnico-scientfico “Sistemi GIS per |3 gestions dei dati, defie informazion|. degl indieator & dei model territoriall,” nel ambito

i ECOLOGIA DEL I0 APPLICATA (Doc. Maddalena Gioia Gibelli, Corso di Laurea Magistraie in Progetiazione delle aree verdi e del
Paesaggio, Universta egii studi di Genova

At i htnrannin des fmeinant

Direzione o coordinamento i
Druppi i ricerca o di societd
scientifiche nazionali o
intemazionali

A o

[ Tioko non posseduto

Incarico professionae con attvit riconducibile a tematiche del SO ICARIS (n. 28, 1 punto per titolo) & aftr bitoli non valutabi
el lingua inglese
PUNTEGGIDCDMPLESSND
TToLl

PUBBLICAZIONI
lonografie

1. Gibelli, M. G., Dorbold, L., Dosi, V. M., Mo, E.. Pasini, 6., Tarantino, |.. Santoiini, R (2022). Il valore del suolo dai Servizi Ecosistemici: 'esperienza del PTAV
della Frovincia di Reggio Emilia, in “Suolo, Servezi Ecosistemici e Infrastruture Vierdi: metod, ricerche & progett mnovaivi per incrementare 3 Capitale naturale &
migiiorare |3 resilienza urbana”, Centro di Ricerca sui Consumi g Suolo, Rapporto 2022, ISBN 978-88-7603-234-8, pp 177-188 (3 punt)

2 Contin, Anionha (.1, Soringer Infemational Publishing. ISBN 075-5-03074424-3, DOI 0. 1DI7/578 3030 744243, po 121-157 3 punt)
3.Gibelli. M.G., Dosi. V.M., (2018). La Valutazione ambientale strategica del Fiano regionale. paesagy
772016, 155N 1825 8855, DOH 10.3260TR2016.077005 po 52,82 (2 punt)

Saggi inseritiin opere collettanee §

. in “Teritorio”, n.

Articoli edifi su riviste nazionali 2
Articoli editi su riviste
intemazionali

PUNTEGGIO COMPLESSIVO

PUBBLICAZIONI # In totale
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Codice concorso 1316/4791

BETTINI GIOVANNI MARIA
Punteggio totale 6,5/100, cosi suddiviso:

Giovanni Maria Bettini
Puntsgglo totals cosl suddiviso 6.5
oL Puntsagio Dettagll

Dottorato o ttolo equivalente 3 Dottorato di ricerca In EConomia & poiitica agrana ed almentare , Universta degl Studl & Bologna. Tesl n P peria Gella fera agro-
consequlito ar'estero nergenca: anals! 0l IMpatio sul COMDIENsoro aqnooio” (coerenza marginale con SSO ICAR/S)

/Abitazione scientifica nazionale o

oo equivalente conseguto ] Tiolo non posseduto

arester

2 - Ottobre 1952 Diploma dl speciaizzazione posi-iaurea In Miopatooga,
Universta & Bologna (0.5 pUnanno per coerenza moto IMIata con tematiche SSD ICAR/1S)
cialzzazione, master, borse

post doftorato, assegni dircarca 2 13£3-1969 Borsa dl Studio In Molatria (E.5.A.V.E), atintia di ricarca sugl “Efett residual deta

Gfesa antiparasstaria dela vie", Universita degi Stuc dl Bologna, Facola & Scienze Agrarie (0,5 PUN/anno per Coerenza moto imiata con tematcne SSD ICARIS)

Alr2 esperlenze nON Vaabll 3l finl 62SSD ICARDE
AtivEa dicattca 0 Non presenta espennze ol didaita Lnverstana coerentl con SSD ICAR/TS
Direzione o coordnamento &
gruppi @ ricerca o gl socleta
scienticne nazional o
intemazonail

At toll 0 Non presenta ttof valtabil In coerenza con tematiche del SSD ICAR/S
Conoscenza defa Inqua Ingiese

PUNTEGGIO COMPLESSIVO

TmoL

] Titolo ion posseduto

PUBBLICAZION!
Monoarane

1. "GH habtat & Rete Natura 2000: conoscerl per Imparare  proteggenr. ViEa In Campagna. 4/2021, pagg. 57-60. (0.5 punt)
Aftcol edti su ivete nazonal 1.5 2Faggio e faggete: un Mok €colOFEO POCO CONOSLD". VI In CIMPagna, 12020, pagg. S7-€3. (0.5 punt)

3. L2 stra0rdInana riscosta dele dlante 301 Noendl G len ¢ 4l 00ar. VEa N Camoaona. 3/2023. 0300. 55-57.10.5 ount)

AMIEO! edtf su fivste Intemazional

PUNTEGGIO COMPLESSIVO
PUBBLICAZION!

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni la Commissione rileva che
il dott. Giovanni Maria Bettini non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio
minimo di punti 15.

15 In totale

GIBELLI MADDALENA GIOIA
Punteggio totale 49/100, cosi suddiviso:

Gloria Maddalena Gibelli
Puntsgglo totale cosl suddiviso 43

TImoL Punteamio Dettagll
Dottorato o thoio equivaiente

consequiio alfestsr Thala Aan posseduta

AIIaZone sCientnca nazonae o

tolo equvalents consaguto 0 Tholo nan posseduto

alrestero

‘Spesialzzazions, master, norse

b vtarats, et e Tiolo nan posseduto
Amta e Vautazone. e 21 Paesaqgio & GEFAMDIENTE £ COME OGENTE ressd I UNNETSES dl GENnova, UDNG & PEIEsnico d
Mano

Dal 1991 3 1996 TAFOh. GIbel & 5L3ta Collaboralore deta S0UC Ol SPecilzZazions In ATNIRttura 0l GIAranl, Progetazione & ASSetio 021 Passaggio G2TUNErSEa O Gendva & aal 1997 al
2002, Professors 3 contratio dl “Ecoiogla appkcata” =0 "Ecoiogia del Paesagyio”, presso i3 Stupia ol Speclalizzazions In Architstiura de! Glarainl, Frogetiazions e Asseto del Passaggle
OETUNNVETSIE Ol GENova, Sttuaments In 1352 O CRIUSUR IN GEUND 313 MTOMM3 Lniversitars.

Dial 2003 & 2012 Professare 3 contratts | ‘Ecokgla del Passaggl® al corsa dilaurea soeclalista In ArchRettura del Passagqlo deFUinkersts dl Genova

Dal 2003 3 2008, Frotessore 3 coniratio d “Planficazions termirale & conirolo del'evoluzions del paesaggle” presso | Corso ol Laurea tennae dl Sckenze & Tecnologle per |3 naturz
OErUNIVersIa gl Uing

Dial 1395 & colaborators dela Fondazkons Minoprio In qualia d docsnts al cors Master per s progettazions del passagaho

Dal 2011 3 2012 ProfS50re 3 60NTaND per MMsegnamento dl "METHODS AND PROJECT TOOLS FOR SUSTAINABILITY" presso | cOME0 d lurea @I Senze derarchitetura dal
Foitecnico di Miano.

Nel 2014 ha colaborio come External Tutor del progetio dellASP [Afia Scuola Poliecnica) 3l progetio smarT.maP Smart Sensiive City.

Dal 2018 3 2023, PROTEEEIRE 3 CONFALC Per MNEEgNamento Al LANDSCAPE ECOLOGICAL PLANNING” Fr2650 SCuoia 0l Aehitefura UrDanistioa Ingagnena dele COStnuzionl, corso ol
laurea dl Landscaps Archiechire. Land Landscaps Hertage del Foltcnico dl Miano

Afivia aatca 5

E" docents 3 numeros! Masier universiar sul Paesaggho = sulla vakitazions & amolentale 3 cul da Provincia di Savona, Universita dl Genowa, Uniersita dl
Fadova, Cdl Latiers Moderns del'Universita degll Stud di Miano, Poltecnica di Milano, Universita Boccon! di Miiano, Universts La Sapienza di Roma.
E"Inofire co-reatore di Ficune tes! Al I3urea presso Mstiuio di Geografia del'Universka La Saplenza” o Roma e di numersse tesl di presso 3 Scuala di a

IEETUFS 02| gIardini & 35620 del paesaggie € [ facona O ATCNESTUR der UNNEISEs di Genova.
Nel 2002-10 & stata Membro d=FU 0. deFUnhersts d| Genova per Is Ribsrca PRIN finanziata con fond] MIUR I progetin dl passagalo per | luoghl ffutat. Respansanlie sclentiico per ia
diselpling Ecokogla del Passaggl
Dial 2015 & Fmfessore 3 COTMTaND presso § POICnico ol MISAD Per (INSegnaments *ECogISH LANGSSape Fanng” s COrso o Laures Magistraie 1N Lanascaps Archisciurs, Lang
Landscaoe Herfage.

Direzlane o coordinaments di

gruppt di ricerca o di socletd

SoERIMche nazional

Intemazional
2020-22. Responsable sclentfico @ coonlinatore del gruppo di 1avoro. Le Inee guida sono uno siumento crdinato ehe Iustia un meiodo, MEsso 3 punio durants e ativiia del progets europe!
LOS_DAMA! {2 punt)
200510 Coornaments Gruppo dl l3vors SIEF-AIAPF per 13 redazione. :spm\ (st Superiore per | Proeziane & 13 Ricerca Ambientale] (1 punio)

Abi o = 2003. Coordinamento del progedio e del gruppo d lavord = amstiant ¥ progatic ha riguardato 2 nigenerazicne df una fascia dl termiono urbane

0ela ungnezza Ol 9 km, Iberainsl 3 Wonte gefiemaments dela T,
Dal 2003 3 2006 ¢ siata responsable scienifico & coondnairics gl gruppo ol Evor delz Reglons Liguria "Rt scologiche & sisiema del vends” In afiuazions del Piano Tertorale Reglonals.
(3 punt)
Incarico orofessionale con aitvia riconduchlie a tematiche del SSD ICAR/1S in. 30. 1 punid cer tolo) e 3l Stoll non walitabil.

Conoscenza della Inqua nokse

PUNTEGGIO COMPLESSIVD

TmoLl

PUBBLICAZIONI

Monogrne

1. GIBELLL M. &.. DORBOLO. L., DOSL V. M.. MORRL, E. PASINLG., TARANTIN. | SANTOLIL . (2022). 1 VAo el oo Uk Sen! EGOcBlemict fesperenza de PTAY oesa
Frouincia dl Reqglo Emila, In *Suolo, Seniz| Ecosistemic & Infrastrufurs Verdt metodl ricsrche & proget] mnoati per Incrementars I| Capltaie naturale = miglorare & reclienza Urbana”,
Sagg!Inseriti n opere coletianes & Ceniro di Ricarca sul Consumi di Suole, Rapporio 2022, e £8-T603-234-9, pp 177-186 (3 puni))
3 GIBELLI M G, BASGONL L. AMBROGL 5. FURLANETTO, O, SANTOLINI, R, VAGSE, | (2020, Le 570 0Sran¥opocans, In °E 52 0OMan, Ambiente. Dat, analisl, ssperenze per
recuperare I presente”, Fondazione Glangatomo Feliined, Colana Stenarl, ISBN 575-88-6835-414-5, 0g. 11-31 (3 punt)
2. GIBELLL M. G.. € al (2021). Naure basad s0ITons (e, 00gl € domani, 1 "Retiouid", n. 28/2021, pp. 5-11, ISSN 2253-5232 (WwWw.DramDiente. gow. D ubDIcazionpencaics-
tecnisiretoutairetioula-n -28-2021 | (2 punti)

Articoll edi su riste nazional

Aricoll 20 su Miste mtemazional 2

PUNTEGGIO COMPLESSIVO

PUBBLICAZION! & Intatale



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI
PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA

PIROLA LUIGINO
Punteggio totale 43/100, cosi suddiviso:

Luigino Pirola
Punteqqio totale cosi suddivise 43
TITOLI

Punteggio Dettagli
Dottorato o titolo equivalente
consequite allestero o Titoko non posseduto
Abiiitazione scientifica nazionale o
fitolo equivalente conseguilo 0 Titolo non posseduto
afestero . .
Speciaizzazione, master, borse post. Diploma in d , P X Assetio del Paesaggio conseguito presso la facolta di Architetiura dellUniversita agii Studi di Genova,
dottorato, assegni di nicerca con votazione 48/50.
2020-2023. Docente a contratto di Pianificazione e Gestione Paesistica al corso di laurea magisirale in Geourbanistica — Analisi e Pianificazione teritoriale, urbana,
ambientale e valorizzazione del

paesaggio - Universit degli Studi di Bergama
. 2018-2022. Docente a confratto alfinsegnamento di Ecologia Applicata al Progefto di Paesaggio presso il
Attivita didattica s corso di Laurea Magistrale interateneo in Progetiazione delie Aree Verdi e del Pacsaggio,
Dipartimento di Scienze dell'Architetiura, Scuola Politecnica, Universita degli Studi di Genova
con Universita degli Studi di Milano, Universita degli Studi di Torine, Politecnico di Torino.
2019-2023. Docents a contratio alfinssgnamento di Progsttars con la natura presso il Master Progetiazione
istica del Dipartir di i 'Universits Studi di Firenze

Direzione o coordinamento di gruppi
diricerca o di societa scientifiche o
nazionali 0 intemazionall

Altri titoli 30 Incarico professionale con aftivita riconducibile a tematiche del SSD ICARMS (n. 30, 1 punto per fitolo) & altri titoli non valutalbil
Conoscenza della inqua inglese
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 37
oLl
PUBBLICAZIONI
Menoarafie
1.2013 “Architettura del paesaggio” n® 25: one del progetto : one di pista cictabile lungo il fiume Adda a Caloziacorts (LC). (2 punti)
. - 2 2014 “Architettura del paesaggio” n® 28: pubblicazione del team multidisciplinare tramP5LIS: una tramviaria come strumento di i ione dei i i
Saggi inseriti in opere collettanee 6 extraurbani (2 punti)
3 2017 “Linee guida per gii interventi su edifici rurali™: pubblicazione per i Parco delle Orobie Bergamasche, con Farch, Ettiore Pasini (2 punti)
Articoli editi su riviste nazionali
Articoli edii su riviste intemazionali
PUNTEGGIO COMPLESSIVO
PUBBLICAZIONI & Intotale

Codice concorso 1316/4792

MOTTA SILVIA RENATA
Punteggio totale 31/100, cosi suddiviso:

Silvia Renata Motta

Punteggio totale cosi suddiviso 3
TITOLI Punteggio Dettagli
Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero 7 Dottorato di ricerca in Ecologia Agraria, Universita degli Studi di Milanc (non completamente coerente con I'SSD GEO/04)

Abilllazpne sc,\sm\ﬁ:a nazienale o titolo equivalente 0 Titolo non posseduto
conseguito al’estero
Luglio 2011- Maggio 2013 Assegnista di ricerca - full time CREA- Consiglio per la Ricerca in agricoltura e I'analisi

dell'Economia Agraria (1 punto/anno)

Specializzazione, master, barse post dottorato, Aprile 2008 - Giugno 2011 Assegnista di ricerca Universita degli Studi di Milano (1 punto/anno)

assegni di ricerca

Agosto 2004-Maggio 2005 Research assistant - full time The Royal Vet y and i University F il X
Denmark (1 punto/anno)

(Pericdi non completamente coerenti con I'SSD GEO/04)
Attivita didattica 0 Titolo non posseduto
Direzione o coordinamento di gruppi di ricerca o di .

Titolo non posseduto

societa scientifiche nazionali o intemazionali
Maggio 2009 — Settembre 2009 Visiting researcher University of British Columbia, Canada (1 punto) (non completamente

Altr il 1 coerente con I'SSD GEO/04)

Conoscenza della ingua inglese 10 Autocertifica livelio C1

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 24

PUBBLICAZIONI
Cabassi G, Corti M., Pricca N_, Bechini L., Casaletta E_, Fassa V., Giardini G, Misturini D_, Motta S R, Piombino M., Vignati
A, 2023. L'utilizzo dei reflui zootecnici nella coltivazione 4.0 del mais L'esperienza del progetto ConSensi.Ed. Edagricole (2
punti) (non completamente coerente con 'SSD GEQ/04)

Monografie 5

Azzoni A, Motta S R., Bertoni G_, Trevisi E., Brenna S., Magggiore T., Cavagna B., Fumagalli A.C._, 2023. Agricoltura,

sicurezza alimentare e sanita alimentare. Tra riduzione degli impatti ambientali e intensificazione sostenibile. Pubblicazione

Regione Lombardia (3 punti) (non completamente coerente con I'SSD GEO/04)

Zilio M., Motta S.R., Tambone F., Scaglia B., Boccasile G., Sgaurtini A., Adani F., 2020. The distribution of functional N-cycle
Articoli editi su riviste intemazionali 2 related genes and ammonia and nitrate nitrogen in soil profiles fertilized with mineral and organic N fertilizer. PLoS ONE

15(6): €0228364. https:/doi.org/10.1371/journal.pone. 0228364 (non completamente coerente con I'SSD GEQ/04)
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 7 In totale



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI
PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA

Codice concorso 1316/4809

BETTINI GIOVANNI MARIA
Punteggio totale 6,5/100, cosi suddiviso:

Giovanni Maria Bettini

Punteggio totale cosi suddiviso 6,5

TITOLI Punteggio Dettagli
Dottorato o itolo equivalente . Dottorato di ricerca in Economia e politica agraria ed alimentare . Universita degli Studi di Bologna. Tesi in “Riconversione degli impiant saccariferi per la
conseguito all'estero i della filiera ag ica: analisi di impatto sul pr 70 agricolo™ i con SSD ICAR/DS)
Abilitazione scientifica nazionale o
titolo equivalente conseguito o Titolo non posseduto
allestero
? - Ottobre 1988 Diploma di e post-l in

Universita di Bologna (0,5 punti‘anno per coerenza molto limitata con tematiche SSD ICAR/DS)

Specializzazione, master, borse 1088-1080 Borsa di studio in fitoiatria (E.S.A.V.E). attivita di ricerca sugli “Effetti residuali della
post dottorato, assegni di ricerca difesa antiparassitaria della vite", Universita degli Studi di Bologna. Facolta di Scienze Agrane (0.5 punti/anno per coerenza molto limitata con tematiche S50
ICAR/08)

Altre esperienze non valutabili ai fini dell'SSD ICAR/08
Attivita didattica 0 Non presenta esperienze di didattica universitana coerenti con SSD ICAR/08
Direzione o coordinamento di
gruppi di ricerca o di societd
scientifiche nazionali o
internazional
Altri titoli 0 Non presenta titoli valutabili in coerenza con tematiche del SSD ICAR/08
Conoscenza della lingua inglese
PUNTEGGIO COMPLESSIVO
TiTou

0 Titolo non posseduto

PUBBLICAZIONI
Monografie

1. "Alla ricerca dell'antico rurale, per rivals e i propni luoghi”. Vita in Campagna, 3/2020, pagg. 13-15. (0.5 punti)
Articoli editi su riviste nazionali 1.5 2.1la i i iva delle i rurali”. Vita in Campagna. 511/2020, pagg. 67-71. (0.5 punti)
3. "Gli habitat di Rete Natura 2000: conoscerii per imparare a protegerii”. Vita in Campagna, 4/2021, pagq. 57-80. (0.5 punti)

Articoli editi su riviste

intemazionali

PUNTEGGIO COMPLESSIVO
AZIONI

PUBBLIC, 15 In totale

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni la Commissione rileva che
il dott. Giovanni Maria Bettini non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio
minimo di punti 15.

MELLI STEFANO
Punteggio totale 25,5/100, cosi suddiviso:

Stefano Melli
Punteggio totale cosi suddiviso 25,5
TITou Punteggio Dettagli

Doftorato o titolo equivalente
consequito allestero

Abilitazione scientifica nazionale o
fitolo equivalente conseguits ] Titola non posseduto
allestero

‘Specializzazione, master, borse
post dottorato, assegni di ricerca

7 “Doctor Europaeus” in Architsttura, Nuove Folitiche e Prospettive Urbane e Tenitoriali, S50 ICARMS

[ Titolo non posseduto
Supporto alla didatiiea (a.a. 2022/23)

DAD - Universits di Genova

Paesaggi di attraversamento & spazio pubblico - Knowledge cities BON/GOA infrascapes
Laboratorio di Urbanistica

Attivita didattica 05

Direzione o coordinamento di
gruppi di ricerca o di societd
scientifiche nazionali o
internazionali

Al fiaili 8
Conoscenza della linqua inglese

PUNTEGGIO COMPLESSIVO. .,
Tmou

PUBBLICAZIONI

Manografie

D1—Ghersi, A2 Melli, 5. (2023) (2ds) Nuove forme o Natura |l varde pensile per rigenerare le cittd / New forms of Nature. Green roofs for regenerating cities.
Seggiinsent in opers collsttanes 3 Genova: Genova University Press. Dispanibile online: hitps:/iqus.unige. ¥ Nuove-forme-di-Natura (3 punt)

03— Meli, 5. (2021), "Fare spazio alla Naturs: Nuove sfide per [architeniura del passaggio contemporanss - un ritomo verso |a Natura?”, in Ri-Vista. Ricerche per

Aricoli edit su iviste nazienali 2 |a progetiazions del passaggic, 19(1). Frenze: Firenze University Prass, pp. 288-285. (2 punti)

Articol editi su riviste s 02— Balogna, A.. Ghersi, A. e Melli, 5. (2022) ‘Integrated readings for the urban green roof. Expressive codes and forms of nature’, AGATHON | Intemational
intemazionali Joumal of Architecture, Art and Design, 11, pp. 114-123 5 punti)

PUNTEGGIO  COMPLESSIVO

PUBBLICAZIONI 0 In totale



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI
PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA

Codice concorso 1316/4810

Nessun candidato

Codice concorso 1316/4811

Nessun candidato

Codice concorso 1316/4812

BETTINI GIOVANNI MARIA
Punteggio totale 6,5/100, cosi suddiviso:

Giovanni Maria Bettini

Punteggio totale cosi suddiviso 6.5

TIOLI Punteggio
Dotiorato o tiolo equivalents
conseguito allestero

Abiitazione scientiica nazionale o

3

fioko equivalente conseguito 0
alestern

Specializzazione, master, borse post
dottorato, assegni di icenca

Attivita didatica [}
Direzione @ coordinamento di gruppi
diricerca o di societa scientifiche D
nazionali ¢ intemazional

Abri titol o
Conoscenza della ingua inglese
PUNTEGGIO COMPLESSIVO
Tmou

PUBBLICAZIONI
Monografie

Articol edili su rviste nazonal 15

Articol edil su rmviste intemazionall
PUNTEGGIO COMPLESSIVO

PUBBLICAZIONI 18

Dettagli
Dottorato di ficerca in Economia e politica agrania ed alimentare , Universith degli Studi di Bologna. Tesi in "Riconversione degll impianti saccarferi per la valorizzazione
dela filera agro-enemetica: analisi di impatio sul o agricolo” con 55D ICAR/15)

Tholo non posseduto

2 - Ottobre 1889 Diploma di speci ione post-: in i
Universita di Bologna (0.5 puntianno per coerenza mokto imitata con tematiche SSD ICAR/15)

1888-1850 Borsa di studio in fitoiatria (E.5.AV.E). atfivita di ricerca sugl "Effetti residuai della
difesa antiparassitaria dela vite”, Universiti degh Studi di Bologna. Facoltd di Scienze Agrarie (0.5 puntifanno per coerenza moko imitata con tematiche S5D ICAR/15)

Altre esperienze non valutabili ai fini dellSSD ICARMS
Non presenta esperienze di didattica universitaria coerenti con 53D ICARM S

Titoko non posseduto

Non presenta titoli valutabili in coerenza con tematiche del SSD ICAR/S

1. "Alla ricerca dellantico pagsaggio rurale, per rivalutare e valorizzare i propri LioghT. Vita in Campagna, 3/2020, pagg. 13-15. (0.5 punt)
2. "La valorizzazione estimativa delle abiazioni rurai”. Vita in Campagna, 511/2020. pagg. 67-71. (0.5 punt)
3. "Gli habitat di Rete Natura 2000: conosceri per imparare a proteqgeri™. Vita in Campagna, 472021, paga. 57-80. (0.5 punti}

Iin totale

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni la Commissione rileva che
il dott. Giovanni Maria Bettini non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio

minimo di punti 15.

D'ONGHIA VITO

Punteggio totale 40/100, cosi suddiviso:



Vito D’Onghia

Punteggio totale cosi suddiviso
Tmou

Dottorato o titolo equivalente
consequito allestero

Abiitazione scientifica nazionale o
titolo equivalente conseguito
afestero

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI
PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA

40
Punteggio

4

Specializzazione, master, borse post 4

dottorato, assegni di ricerca

Attivita didattica

Direzione o coordinamento di gruppi
di ricerca o di societa scientifiche
nazionali o internazionali

Altri titoli

Conoscenza della lingua inglese
PUNTEGGIO COMPLESSIVO
Tmou

PUBBLICAZIONI
Monografie

Saggi inseriti in opere collettanee

Articoli editi su riviste nazionali

Articoli edit su riviste internazionali

PUNTEGGIO COMPLESSIVO
PUBBLICAZIONI

PIROLA LUIGINO

12

Dettagli
Conoscenza e Innovazione del Progetio per il

SSDICAR21A istica (non SSD ICAR/15)

Titolo non posseduto

Assegnista di Ricerca presso i Dipartimento di Architetiura e Studi Urbani del di Milano per cond: scientfica nef ambito della redazione del
Piano Urbanistico della Citta di Lecoe, & gia assegnista di ricerca (2021-2022) presso [Universta degh studi di Bari "A. Moro”. (1 punto, parziaimente cosrente con
550).

2014- Master di ll livello in

Titolo non valutabile per durata esigua o non pertinente ad SSD

(60 CFU) (3 punti).

Tiolo non posseduto

Incarico professionale con attivit riconducibile a tematiche del SSD ICAR/15 (n. 17, 1 punto per titolo) e altri titof non valutabi.

1. Martineli N., D'Onghia V. (2019). “Forms of sustainable agricuture for peri-urban spaces of contemporary cies” in Abitare la Terra - Dweling on Earth Quademi 3
“Per un' i 2150, Anno XVIll 2019 Trimestrale,
Gangemi Editore. Roma, pag. 73. 'SBN ©078-88-492-3823-5 (Rivista scientfica in classe A) (3 punt)

2 DO»DHIJV Rﬂ‘ﬁ) 'NMMIW nelle aree periurbane tra cittd ¢ campagna”, in G. Fini, V. Sai, C. Trilo (3 cura &), UPHD Green. L 130 & FObiettivo 11
L'mpegno sostenibill, Planum Magazine no. 30, vol. V2019, pp. 24-35. ISSN 1723-00493 (2 punt)

3. D'Onghia V. (2019). “City and agricutture. Sustainable projects for most inchisive cities” in Vesco A., Martineli N.. Intemational Journal of Urban Planning and Smart
Cities Volume 2 Issue 1 + January-June 2021 (a cura di)iG| Editors ISSN: 2644-1850] EISSN: 2644-1667] DOL10.4018/UUPSC. paq. 17-29 (7 punt)

In totale

Punteggio totale 43/100, cosi suddiviso:

Luigino Pirola

Punteqqio totale cosi suddivise 43
TIToLI

Punteggio

Dofttorato o titolo equivalente
consequito allestero

e scientifica nazionale o
fitolo equivalente conseguilo 0
afestero

‘Specializzazione, master, borse post o
dotiorato, assegni di ncerca

o

Atiivita didattica 5

Direzione o coordinamento di gruppi
diricerca o di societd scientifiche o
nazionali 0 intemazionall

Altri titoll 30

Conostenza della inqua inalese
PUNTEGGIO COMPLESSIVO
TIToLl

37

PUBBLICAZIONI
Monoarafie

‘Saggi inseriti in opere collettanee 6

Aticoll editi su rivists nazionali
Aticoll edii su riviste intemazionali
PUNTEGGIO COMPLESSIVO
PUBBLICAZIONI

Dettagli
Titolo non possaduto

Titolo non posseduto

Diploma in . Pr Assetto del Paesaggio conseguito presso la facolta di Architetiura delfUniversita agh Studi di Genova,
con votazione 48/50.
2020-2023. Docente a contratto di Pianificazione e Gestione Paesistica al corso di laurea magistrale in Geourbanistica — Analisi e Pianificazione territoriale, urbana,
ambientale & valorizzazione del
passaggio - Universita degli Studi di Bergamo
2018-2022. Docente a mmau'mse;nmm di EmhgnApphmal Progetto di Passaggio presso il
corso di Laurea Magistrale interateneo e delle Aree Verdi e del Paesaggio,
Dipartimento di Scienze del'An:hrtemm, Scuola Poneml;a, Universita degli Studi di Genova
con Universita degli Studi di Milano, Universita degli Studi di Torino, Politscnico di Torino.
2019-2023. Docente a mmau'mse;nmm di Progettare con la nafura presso il Master Progettazione
istica del Dipartil di ita deal Studi di Firenze

Incarico professionale con aftivita riconducibile a tematiche del SSD ICARMS (n. 30, 1 punto per titoko) & altri titoli non valutabil

1.2013 *Architettura del paesaggio” n® 28 ione del proge dipista ciclabile lungo i fume Adda a Calotzocorts (LC). (2 punt)
22014 “Architsttura del passaggio” n* 28: pubblicazione dsl P mutidisciplinare framPBLIS: una tramviaria come strumento

extraurbani (2 punti)

32017 “Linee guida per gl intervents su edifici rurali™ pubbiicazione per i Parco delle Orobie Bergamasche, con Farch. Ettore Pasin (2 punt)

In totale
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La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare
la seguente graduatoria:

Codice concorso 1316/4787
Nessun candidato idoneo

Codice concorso 1316/4788
1) Dott. BOSCHETTI MIRCO: Punti 78

Codice concorso 1316/4790
1) Dott.ssa DOSI VIOLA MARIA: Punti 43

Codice concorso 1316/4791
1) Dott.ssa GIBELLI MADDALENA GIOIA: Punti 49
2) Dott. PIROLA LUIGINO: Punti 43

Codice concorso 1316/4792
1) Dott.ssa MOTTA SILVIA RENATA: Punti 31

Codice concorso 1316/4809
1) Dott. MELLI STEFANO: Punti 25,5

Codice concorso 1316/4810
Nessun candidato

Codice concorso 1316/4811
Nessun candidato

Codice concorso 1316/4812
1) Dott. PIROLA LUIGINO: Punti 43
2) Dott. D'ONGHIA VITO: Punti 40
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La Commissione provvede quindi alla stesura del verbale, che deve essere firmato
digitalmente, e provvede ad inviarlo, unitamente a tutta la documentazione, entro
10 giorni all’Ufficio Affidamenti e contratti di insegnamento
affidamenti.contratti@unimi.it - per l’approvazione.

La riunione termina alle ore 17:15.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Antonio Ferrante

J %‘W Universita' degli Studi

}cé o2 di Milano

- 03.10.2023 08:00:02
GMT+01:00

Prof. Antonio Ferrante, Presidente

/Roberto Oberti
Universita' degli Studi di
Milano
02.10.2023 18:08:41
GMT+00:00

Prof. Roberto Oberti, Membro

Luca Bechini

Universita' degli Studi di
Milano

02.10.2023 18:41:57
GMT+00:00

Prof. Luca Bechini, Segretario
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